遗
失
声
明

●岳凤兰（身份证号：640104196003053827）遗失

通贵乡通贵村十一队拆迁安置协议书原件，特此声明。

●邢文强遗失宁夏吉泰房地产开发集团有限公

司开具的吉泰紫樾台 5号楼二单元 1802室购房收据

一张（尾款收据），票号 000290，金额 590000元，特此

声明。

●银川康辉泰隆商贸有限公司遗失原公章一枚，

特此声明。

●宁夏盐池县弘丰能源有限公司遗失营业执照正

本，统一社会信用代码：91640323 MA75WJH92C，特此

声明。

●汪晓勇（身份证号：640111197705171519）遗失

永二干沟整治项目八队养殖区拆迁安置协议原件，特

此声明。

●银川市兴庆区富彬侠地板经销店遗失公章、法

定代表人章各一枚，特此声明。

●杨磊，贾韶春遗失银川中拓合创置业有限公司

开具的蓝邦海悦府 10-2-802 室收据 3 张，票号：

0005876，金额：10000元；票号：0005878，金额：225362
元；票号：0005879，金额：20000元，特此声明。

●陈秋林遗失银丰安置区 31号楼 2单元 3层 1
号房住宅专项维修资金交存凭证，房屋面积 88.99平
方米，金额:889.9元，交费日期:2022年 7月 15日，特

此声明。

宁夏汇丰投资置业有限公司：
你单位开发建设的“彩虹湾”项目未按总规划

配建环卫设施，于 2016 年与我单位签订协议保证
建设，此后我处多次致电，均无法取得联系，限你
公司自本公告发出之日起 30 日内来我单位（地址：
兴庆区北京东路 131 号）协商退还保证金事宜。逾
期我处申请将缴纳的保证金上交国库。

银川市环境卫生管理处

公 告
宁夏浩华房地产综合开发有限公司：

你单位开发建设的“华荣园”项目未按总规划
配建环卫设施，于 2011 年与我单位签订协议并缴
纳保证金，此后我处多次致电，均无法取得联系，
限你公司自本公告发出之日起 30 日内来我单位
（地址：兴庆区北京东路 131 号）协商退还保证金事
宜。逾期我处申请将缴纳的保证金上交国库。

银川市环境卫生管理处

公 告 通 知
债权转让告知书：

斯学江（身份证号 :330625195811258195）与徐光
强（身份证号 :330625195704102638）因债务纠纷，由
吴忠市中级人民法院 (2017)宁 03 民终 892 民事判决
书，认定应归还徐光强的欠款中 72 万元，徐光强同
意转让给余振军，身份证号（642102195911081211）
为此，徐光强特登报告知。

告知人：徐光强

本单位现有中山北街温莎花园小区内营业
房三百多平方米，租金 8万元；胜利南街云翠园
小区、温和瑞锦酒店公寓、西夏区祥瑞城市花园
小区营业房、民族北街 21小附近营业房数套，另
有民族北街 21小附近办公楼数间，现对外招租，
适合各种经营范围，租金面议，本广告长期有效。

有意者请致电 ：13895487822杨女士

营业房出租

刊登热线：0951-6014331
18909588251

欢迎刊登/分类信息

国内 12
2022年11月17日 星期四 值班主任 田磊 编辑 陈永峰 美编 杜晓君 校对 黎仲越

直播镜头下的动物园：

“云认养”是解燃眉之急？

近日，因在网

络平台进行直播筹

款 和 开 启“ 云 认

养”，南京红山森林

动物园引起热议。

有人认为，动物园

此举与疫情下营收

困难有关。

事实上，近年

来，多家动物园尝

试“触网”转型，专

家表示，把认养和

直播的绝大部分收

入投到动物园管理

和建设中，有益于

动物保护，但这背

后的监管问题也值

得关注。

红山森林动物园直播画面截图。

西北政法大学动物保护法

研究中心主任陈娟丽向表示，

线下或网络认养都不意味着把

动物的所有权交给游客，而是

一种带有合同性质的行为，可

以从合同法角度分析认养内容

是否合法。在此前提下，动物

园设置认养项目时，应当符合

《野生动物保护法》。对于动物

直播，也应按照网络平台相关

法律规定进行。

“如果认养和直播的绝大

部分收入投入到动物园管理和

建设中，这有益于动物保护。”

陈娟丽介绍，从法学上划分，动

物园里的动物属于娱乐动物，

目前学界对于动物福利法和动

物保护法中涉及这部分的内容

一直在讨论当中。她表示，相

关立法出台后，将对动物园管

理规定进一步完善。

杨朝霞表示，有关部门应

当核实动物园是否真的遇到经

营困难、财政补贴是否到位等

情况。他提到，从法理角度而

言，动物认养和直播获得的费

用金额和用途应该公开。

对于开设网络直播的动物

园，杨朝霞认为，野生动物保护

管理部门可对这部分动物园统

一监管，例如发放相关许可征、

增加备案等形式。“应该形成一

种长效稳定的机制。”他说。

（中新社北京11月16日电）

红山森林动物园作为国

内较早接触网络平台的动物

园，不少经营理念常被外界关

注。据报道，2018年，红山森林

动物园开始在各个平台试水网

络直播。此外，红山森林动物

园还创建 Zoo 商城、上架周边

产品等。

据媒体报道，近两年，南通

森林野生动物园、西宁野生动

物园、青岛森林野生动物园等

多家动物园都在尝试“触网”转

型，在社交媒体上宣传认养等

活动。

青岛森林野生动物园于

2020 年推出动物认养活动。

策划部部长李焕斌向媒体介

绍，认养小型动物平均一天需

支付 1 元，大型动物的认养金

是每年 1000 元。但是，2020
年闭园期间，动物园亏损了

1000多万元。相较之下，认养

金远不能覆盖动物园的经营

成本。

北京林业大学生态法研究

中心主任杨朝霞向表示，这个

问题应当得到社会和有关部门

重视。李焕斌曾向媒体坦言，

动物园后面运营状态恢复正

常离不开上级主管部门、林业

局、文旅游局及当地政府的

扶持。不过他也表示，认养

更重要的是能起到科普教育

作用。

事实上，早在 2010年，住房

和城乡建设部发布的《关于进

一步加强动物园管理的意见》

明确提到，要积极引导社会各

界通过捐赠、认养等形式支持

动物园的发展。此外，意见还

提出，各级政府不能将动物园

视为“财政包袱”，要在资金、机

构、政策等方面给予充分保障

等要求。

多家动物园因疫情
收入锐减

根据红山森林动物园在抖音平台发

起的“让它去野”项目最新信息，红山森林

动物园已完成 264万元的直播筹款目标，

捐款人次达到180019人。

红山森林动物园是一家自收自支型

公益类单位。“让它去野”项目介绍中提

到，“作为一个自收自支的公益类单位，这

两年多来，红山不得不面对人员流动限制

下，收入瓶颈和动物福利保障提升之间的

不平衡现实。”

除了直播筹款以外，去年红山森林动

物园还发起了小程序“云认养”活动，公众

支付一定费用，并与动物园签订认养协

议，然后通过直播等形式，观看到自己认

养的小动物。不少网友认为，这也与红山

森林动物园的经营困难有关。

疫情确实对动物园产生“重创”。根

据中国动物园协会官网今年 7月发布的

消息，该协会管理工作委员会 2022年会

议透露，协会各协作区报告的动物园状况

显示，疫情期间，动物园闭园管理时有发

生，2022年上半年三分之一的动物园都采

取过闭园措施，有的长达 120天，“很多动

物园全年收入减少了50%—70%”。

专家：筹款金额用途应公开

“触网”能否帮助脱困？

A

B

C